
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВК КМР 

КОЖУХІВСЬКА ГІМНАЗІЯ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

03.06.2025                                     с. Кожухівка                                 № 84-о 

 

Про результати моніторингу рівня  

знань, умінь  і навичок учнів 5 – 9 класів 

 

          Згідно річного плану роботи гімназії, на виконання наказу по гімназії 

№52-о від 24.04.2025 р. «Про проведення підсумкових  контрольних робіт у 

2024-2025 навчальному році» з метою перевірки рівня знань, умінь та навичок 

здобувачів освіти з базових дисциплін, протягом квітня  – травня  2025 року у 

закладі освіти  були проведені контрольні  та підсумкові роботи. 

     Завдання контрольних та підсумкових  робіт були підібрані відповідно до 

навчальних програм і охоплювали матеріал  ІІ  семестру. 

  Отримано наступні результати: 

№з/п Предмет,клас Рівень навчальних досягнень % 

успішності 

% якості 

Високий Достатній Середній Низький  

1 

 
 

Англійська мова, 

5 клас 
Англійська мова, 

6 клас 

Англійська мова, 
7 клас 

Англійська мова, 

8 клас 
Англійська мова, 

9 клас 

2     

 
2 

 

3 
 

1 

 
- 

1 

 
7 

 

5 
 

5 

 
3 

2 

 
3 

 

3 
 

2 

 
4 

- 

 
2 

 

3 
 

3 

 
2 

100% 

 
100% 

 

100% 
 

100% 

 
100% 

60% 

 
64% 

 

57 % 
 

54 % 

 
33% 

2 Історія, 5 клас 

Історія,6 клас 
Історія,7 клас 

Історія,8 клас 

Історія,9 клас 

1 

2 
2 

1 

4 

1 

4 
3 

2 

1 

2 

5 
8 

4 

2 

- 

5 
4 

5 

- 

100% 

100% 
100% 

100% 

100% 

 50 % 

37,5% 
29,4% 

25% 

71,4 % 

3 Географія, 6 клас 
Географія , 7 клас 

Географія , 8 клас 

Географія, 9 клас 

6 
3 

3 

3 

1 
5 

8 

2 

2 
3 

1 

3 

6 
3 

1 

2 

100% 
100% 

100% 

100% 

47 % 
57% 

85% 

50% 

4 Математика, 5 клас 

Математика, 6 клас 

Алгебра, 7 клас 

Алгебра, 8 клас 
Алгебра, 9 клас 

2 

2 

2 

2 
- 

- 

4 

7 

- 
2 

2 

2 

2 

5 
1 

- 

6 

5 

6 
5 

100% 

100% 

100% 

100% 
100% 

50% 

42,9% 

56,3% 

15,4% 
25% 

5 Фізика, 7 клас - 3 9 2 100% 21,4 % 



Фізика, 8 клас 

Фізика, 9 клас 

2 

- 

- 

1 

8 

4 

5 

5 

100% 

100% 

13,3 % 

10 % 

6 Біологія, 7 клас 

Біологія, 8 клас 

Біологія, 9 клас 

3 

2 

- 

2 

2 

1 

5 

1 

6 

7 

8 

3 

100% 

100% 

100% 

29,5% 

31% 

10% 

7 Хімія, 7 клас 
Хімія, 8 клас 

Хімія, 9 клас 

4 
- 

- 

5 
2 

1 

4 
2 

2 

5 
9 

4 

100% 
100% 

100% 

50 % 
15,4% 

14,3% 

8 Українська мова,  
5 клас 

Українська мова,  

6 клас 

Українська мова,  
7 клас 

Українська мова, 

8 клас 
Українська мова,  

9 клас 

- 
 

1 

 

2 
 

- 

 
- 

2 
 

4 

 

6 
 

4 

 
2 

2 
 

7 

 

7 
 

6 

 
8 

- 
 

3 

 

3 
 

1 

 
- 

100% 
 

100% 

 

100% 
 

100% 

 
100% 

50% 
 

33% 

 

44 % 
 

36,3 % 

 
20% 

  Підсумкові роботи були проведені своєчасно згідно з графіком. Вчителі мали 

розроблені відповідним чином комплекти завдань.  

  Разом з тим 10 % якості показали учні 9 класу з біології . Зокрема, викликали 

труднощі при відповіді  на наступні запитання: «Функції органел клітини», 

«Типи успадкування ознак», «Функції білків в організмі», а також здобувачі 

освіти допустили помилки в генетичній термінології. 15,4 % якості отримано 

під час виконання контрольної роботи з хімії в 8 класі. Типові помилки виникли 

під час відповіді на питання, що передбачали знання питань: «Особливості 

будови різних класів неорганічних сполук», «Хімічні властивості кислот», 

«Правила утворення назв хімічних сполук», помилки в написанні хімічних 

рівнянь. Менше 15% якості показали учні 9  класу з хімії. Труднощі виникли 

при відповіді на наступні запитання: «Типи зв’язку в органічних сполуках», 

«Типи хімічних реакцій», помилки при написанні рівнянь реакцій за 

наведеними схемами та при написанні ланцюга перетворень. 

 15,4 % якості показали здобувачі освіти 8 класу з алгебри. Не всі завдання були 

виконані, допущені помилки при обчисленні, не завжди правильно застосовано 

формули. При виконанні контрольної роботи з фізики 13,3% якості показали 

учні 8 класу. Допущені помилки при обчисленні, при виконанні тестових 

завдань, не на всі завдання є повні відповіді.10% якості показали учні 9 класу 

при написанні контрольної роботи з фізики. При цьому не всі завдання були 

виконані, не вказано одиниці виміру величин, учні виконували переважно 

тільки тестові завдання. 

На підставі зазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1.Результати контрольних робіт з базових дисциплін взяти  до уваги. 



2.Керівникам динамічних груп на першому  засіданні  2025 – 2026 навчального 

року проаналізувати допущені помилки учнів під час виконання підсумкових та 

контрольних робіт, розробити  відповідні заходи, направлені на підвищення 

рівня навчальних досягнень школярів. 

3. Вчителям-предметникам: 

3.1. Дотримуватися принципу об’єктивного оцінювання навчальних 

досягнень учнів; 

 3.2.  Проводити    індивідуальну роботи з учнями,  які виявили середній та  

початковий рівень навчальних досягнень;  

3.3. Поряд з вивченням нового матеріалу регулярно проводити повторення 

раніше вивченого; 

3.4. Продовжувати систематично працювати над розробкою, удосконаленням 

різнорівневих тестових завдань і практичним застосуванням їх на уроках. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора  

з навчальної  роботи Павленко С.А. 

 

Директор гімназії:                Валентина ВИГІВСЬКА 

 

З наказом ознайомилися :              Павленко С.А.                                                       

Гарячий В.А.                            Бутрик А.Г.                          Башинський В.Л.                                                                             

Ткаченко К.В.                          Нарижна О.А.                       

 

 


